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1 JAARREKENING
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Stichting AxionContinu groep

1.1 Balans per 31 december 2022
(naresultaatbestemming)

ACTIVA

Vaste activa

Bedrijfsgebouwen en -terreinen
Machines en installaties

Andere vaste bedrijffsmiddelen
Vaste bedrijfsmiddelen in uitvoering

Vlottende activa
Onderhanden DBC's en DBC-zorgproducten

Vorderingen
Debiteuren
Overige vorderingen

Liquide middelen

Totaal activa

PASSIVA

Eigen vermogen
Kapitaal
Bestemmingsreserve
Bestemmingsfonds
Overige reserve
Totaal eigen vermogen

Voorzieningen
Personele en overige voorzieningen

Langlopende schulden
Schulden aan banken
Overige schulden
Totaal langlopende schulden

Kortlopende schulden
Schulden aan banken
Schulden aan leveranciers
Belastingen en premies sociale verzekeringen
Schulden ter zake van pensioenen
Overige schulden
Totaal kortlopende schulden

Totaal passiva

Ref. 31-dec-22 31-dec-21
€ €
1
74.766.339 78.432.298
28.969.376 30.744.534
6.771.103 7.064.030
64.005 550.458
110.570.823 116.791.320
2 1.468.695 1.574.369
3
2.400.549 1.012.349
5.847.848 11.902.896
8.248.397 12.915.246
4 10.772.684 12.374.124
131.060.599 143.655.059
Ref. 31-dec-22 31-dec-21
€ €
5
23.923 23.924
0 1.370.908
25.720.360 33.162.360
12.482.072 11.645.574
38.226.355 46.202.766
6 3.932.390 4.410.031
7
61.502.743 66.202.074
944.431 990.291
62.447.174 67.192.365
8
4.676.621 4.629.816
5.898.086 4.057.916
1.796.915 2.757.349
2.147.062 617.529
11.935.997 13.787.288
26.454.680 25.849.897
131.060.599 143.655.059
Deloitte Accountants B.V._
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Stichting AxionContinu groep

1.2 Winst- en verliesrekening over 2022

Baten uit beroeps- of bedrijfsmatige zorgverlening

Wet langdurige zorg
Zorgverzekeringswet
VWS subsidies en overige subsidies

Andere beroeps- of bedrijfsmatige activiteiten

Som der bedrijfsopbrengsten (netto omzet)

Lonen en salarissen

Sociale lasten

Pensioenlasten

Kosten van uitbesteed werk en andere externe kosten
Afschrijvingen op materiéle vaste activa

Overige waardeverminderingen van vaste activa
Overige bedrijfskosten

Som der bedrijfslasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rentelasten en soortgelijke kosten
Resultaat voor belastingen
Belastingen

Resultaat na belastingen

Resultaatbestemming
Het resultaat is als volgt verdeeld:

Toevoeging/(onttrekking):
Bestemingsfonds AxionContinu Zorg
Bestemingsfonds AxionContinu Vastgoed
Bestemmingsreserve inventaris
Algemene reserve (woningen e.d.)
Resultaat na belastingen

Ref. 2022 2021
€ €
9

9.1 107.250.475 102.792.826
9.2 23.524.952 24.689.601
9.3 1.455.307 2.713.206
9.4 1.635.461 2.770.532

133.866.196 132.966.164

10 5.334.131 4.668.950

139.200.327 137.635.114
11 64.154.116 62.237.634
11 9.868.736 9.250.326
11 5.687.279 5.326.773
12 18.858.794 13.209.363
13 9.251.958 9.209.903
14 816.655 0
15 36.789.665 35.930.593

145.427.204 135.164.592

(6.226.877) 2.470.521
16 0 0
16 1.749.533 1.886.302

1.749.533 1.886.302

(7.976.410) 584.219

0 0

(7.976.410) 584.219

2022 2021

€ €

(13.621.490) (345.886)

4.808.581 0

0 0

836.499 930.106

(7.976.410) 584.219

Deloitte Accountants B.V._
Voor identificatiedoeleinden.
Behorend bij controleverklaring
d.d. 25 juli 2023 j

/



Stichting AxionContinu groep

1.3 Kasstroomoverzicht over 2022
(volgens indirecte methode)

Bedrijfsresultaat

Aanpassingen voor:

- afschrijvingen en overige waardeverminderingen

- mutatie voorzieningen

- mutatie onderhanden werk uit hoofde van DBC's / DBC-

zorgproducten
- mutatie vorderingen

- mutatie kortlopende schulden
Kasstroom uit bedrijfsoperaties

Ontvangen interest
Betaalde interest

Kasstroom uit operationele activiteiten

Investeringen materiéle vaste activa
Desinvesteringen materiéle vaste activa
Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Nieuw opgenomen leningen
Aflossing langlopende schulden
Kasstroom uit financieringsactiviteiten

Mutatie geldmiddelen

Stand geldmiddelen per 1 januari
Stand geldmiddelen per 31 december
Mutatie geldmiddelen

Ref. 2022 2021
€ € € €
(6.226.877) 2.470.521
13/14  10.068.613 9.209.903
(477.641) (179.867)
9.590.972 9.030.036
2 105.675 (290.113)
3 4.666.849 (2.060.519)
8 579.885 690.088
5.352.408 (1.660.543)
8.716.503 9.840.014
16 0 0
16 (1.749.533) (1.886.302)
(1.749.533) (1.886.302)
6.966.970 7.953.713
1 (3.823.219) (4.173.981)
1 0 0
(3.823.219) (4.173.981)
7 0 0
7 (4.745.191) (4.823.447)
(4.745.191) (4.823.447)
(1.601.440) (1.043.715)
4 12.374.124 13.417.839
4 10.772.684 12.374.124
(1.601.440) (1.043.715)

Toelichting:

De liquiditeit is gedurende 2022 gedaald met € 1,6 miljoen. Dit is relatief beperkt ten opzichte van het negatieve resultaat. Dit komt door het
ontvangen van diverse corona compensatie vorderingen (€ 5,5 miljoen) in 2022 over 2020 en 2021. Daarnaast heeft het beperken van de
investeringen een positief effect gehad op de liquiditeit.

Deloitte Accountants B.V._
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Stichting AxionContinu groep

1.4 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling
1.4.1 Algemeen

Algemene gegevens

Stichting AxionContinu groep is statutair (en feitelijk) gevestigd te Utrecht op het adres Beneluxlaan 922, en is geregistreerd onder KvK-nummer
30158002.

De belangrijkste activiteiten zijn het leveren van zorg en diensten aan bewoners, revalidanten en cliénten.

Verslaggevingsperiode
Deze jaarrekening heeft betrekking op het boekjaar 2022, dat is geéindigd op balansdatum 31 december 2022.

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van de Regeling openbare jaarverantwoording WMG (RojW).

De grondslagen die worden toegepast voor de waardering van activa en passiva en het resultaat zijn gebaseerd op historische kosten, tenzij
anders vermeld.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij op
balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht
genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

De jaarrekening is opgesteld in euro. Toelichtingen op posten in de balans, de resultatenrekening en het kasstroomoverzicht zijn in de
jaarrekening genummerd.

Continuiteitsveronderstelling

De afgelopen jaren staat het financiéle resultaat van AxionContinu onder druk. Door onder andere diverse Corona compensatieregelingen is tot
2022 een vertekend beeld van het resultaat ontstaan.

Met het deels wegvallen en veranderen van de Corona compensatieregelingen werd een verslechtering van het financiéle resultaat in de loop van
2022 steeds meer zichtbaar. De aanhoudende inflatie en de toenemende krapte op de arbeidsmarkt zorgen er daarnaast voor dat de kosten
structureel harder stijgen dan de opbrengsten. Dit heeft er gedurende 2022 toe geleid dat de financiéle resultaten een negatief beeld lieten zien.
De jaarrekening 2022 sluit met een negatief resultaat van € 7,9 miljoen.

Deze situatie is aanleiding geweest om bij te sturen door het management. Voor de zomerperiode van 2022 zijn maatregelen genomen om de
ontwikkeling van de kostenstijging te beperken. Deze maatregelen waren gericht op reductie van verzuim en het verloop van medewerkers,
reductie van inzet van PNIL bij vacatures en verzuim en een rem op de investeringen. Tijdens het zorgverkoopproces is sterk ingezet op
kostendekkende tarieven om zo de inkomsten meer in lijn met de kosten te brengen.

In het najaar van 2022 bleek dat een uitgebreid herstelplan noodzakelijk was om naar een structureel gezonde bedrijfsvoering te komen. De
eerste versie van dat plan, dat zich richt op 2023, is de basis geweest voor de begroting van 2023. In het voorjaar 2023 is, in samenspraak met
PWC, een meerjaren herstelplan tot en met 2025 opgesteld. In dit meerjaren herstelplan is uitgewerkt wat noodzakelijk is om de komende jaren
te komen tot een duurzaam financieel gezonde organisatie. Daarbij wordt ingezet op reductie van inzet van extern personeel, wat voor de
organisatie momenteel een te grote kostenpost is, door inzet van informele zorg. Daarnaast wordt de sector na corona geconfronteerd met een
hoog verzuim en krapte op de arbeidsmarkt. Ook AxionContinu heeft hier als organisatie mee te maken. Onderdeel van het herstelprogramma is
reductie van verzuim. In 2022 is een programma ingezet op versterken van de capaciteitsplanning van personeel. Dit wordt ook in 2023 verder
doorgezet. Tevens worden portfoliokeuzes gemaakt, waarbij het zorgaanbod beter afgestemd wordt op de betaalbare financiering en op de
ontwikkeling van de ouderenzorg. Hierbij kan gedacht worden aan het inzetten op groei in Langer Thuis (VPT), dagbesteding en
ziekenhuisverplaatste zorg. De aansluiting tussen kostprijs en inkomsten is van groot belang.

Naast keuzes die effect hebben op de exploitatie worden maatregelen genomen om de liquiditeitspositie van de organisatie verder te
verstevigen. Over het gehele meerjaren herstelplan wordt op het moment van publiceren van dit verslag gesproken met de relevante
stakeholders, zijnde externe partijen zoals zorgkantoor, zorgverzekeraars en banken alsmede interne gremia zoals Raad van Toezicht,
ondernemingsraad en cliéntenraad.

De financiéle situatie heeft er in 2022 toe geleid dat er veel aandacht is van bestuur, management en raad van toezicht voor de financiéle situatie
en het frequent monitoren en bespreken van de maatregelen. Gezien de onzekerheid over het kunnen realiseren van verdergaande
kostendekkende tarieven op korte termijn is het beschikbaar hebben van voldoende liquiditeit op korte termijn het belangrijkste aandachtspunt.
De huidige financiéle performance heeft tot gevolg dat niet langer wordt voldaan aan enkele bancaire ratio's in het kader van de beschikbare
faciliteit. Op het moment van het vaststellen van de jaarrekening is nog geen waiver van de bank verkregen, waardoor in de liquiditeitsplanning
geen rekening gehouden kan worden met de beschikbare bancaire faciliteit. Overigens is per balansdatum en ook per heden nog niet getrokken
op de faciliteit.

In het licht van bovenstaande zijn diverse scenario’s ontwikkeld, waarbij ook liquiditeitsprognoses zijn uitgewerkt. Het bestuur gaat voor het
opmaken van de jaarrekening 2022 uit van het scenario waarbij wel interne besparingen worden gerealiseerd maar nog geen tariefstijgingen zijn
overeengekomen met zorgkantoor en zorgverzekeraars. Dit scenario is gebaseerd op de huidige feiten en omstandigheden en ligt in lijn met de
ontwikkelingen volgens de meest recente interne financiéle rapportages. Op basis van dit scenario is vastgesteld dat zonder extra tariefstijgingen
in het tweede kwartaal van 2024 extra liquiditeit benodigd is om blijvend aan de verplichtingen te kunnen blijven voldoen. Derhalve is met één van
de stakeholders de afspraak gemaakt over de toezegging van aanvullende liquiditeit ter overbrugging. Door deze toezegging is de continuiteit
voor een periode van minimaal 12 maanden geborgd. Dit geeft tevens ruimte om de komende maanden de gesprekken met stakeholders te
vervolgen en af te ronden en in afstemming met stakeholders, een gedragen plan te realiseren.

Voor een duurzame financieel gezonde bedrijfsvoering op middellange termijn is nadrukkelijk aanvullende steun nodig van stakeholders in de
vorm van betere financieringsafspraken. Bij het opstellen van de jaarrekening 2022 is uitgegaan van de continuiteitsveronderstelling.

Deloitte Accountants B.V.
Voor identificatiedoeleinden.
Behorend bij controleverklaring
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1.4 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Oordelen en schattingen

De opstelling van de jaarrekening vereist dat het bestuur oordelen vormt en schattingen en veronderstellingen maakt die van invioed zijn op de
toepassing van grondslagen en de gerapporteerde waarde van activa en verplichtingen, en van opbrengsten en kosten. De daadwerkelijke
uitkomsten kunnen afwijken van deze schattingen. De schattingen en onderliggende veronderstellingen worden voortdurend beoordeeld.
Herzieningen van schattingen worden opgenomen in de periode waarin de schatting wordt herzien en in toekomstige perioden waarvoor de
herziening gevolgen heeft.

De volgende waarderingsgrondslagen zijn naar de mening van het bestuur het meest kritisch voor het weergeven van de financiéle positie, en
vereisen een aantal schattingen en veronderstellingen:

- Economische gebruiksduur van materiéle vaste activa;

- Inbaarheid corona-compensatie; en

- Waardering van voorzieningen.

Stelselwijzigingen

De jaarrekening 2022 is opgesteld op basis van de Regeling openbare jaarverantwoording WMG. De Regeling schrijft voor de balans en de
winst-en-verliesrekening modellen voor die afwijken van de modellen die in de jaarrekening 2021 zijn gehanteerd. De vergelijkende cijfers over
2021 zijn aangepast op basis van de nieuwe modellen. De aanpassingen hebben geen invioed op de omvang van het eigen vermogen ultimo
2021 en het resultaat over 2021.

Vergelijking met voorgaand jaar
De grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd ten opzichte van voorgaand jaar.

Deloitte Accountants B.V.
Voor identificatiedoeleinden.
Behorend bij controleverklaring
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1.4 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling
1.4.2 Grondslagen van waardering van activa en passiva

Activa en passiva
Activa en passiva worden tegen verkrijgingsprijs of vervaardigingsprijs opgenomen, tenzij anders vermeld in de verdere grondslagen.

Een actief wordt in de balans verwerkt wanneer het waarschijnlijk is dat de toekomstige economische voordelen naar de stichting zullen
toevloeien en het actief een kostprijs of een waarde heeft waarvan de omvang betrouwbaar kan worden vastgesteld. Activa die hier niet aan
voldoen worden niet in de balans verwerkt, maar worden aangemerkt als niet in de balans opgenomen activa. Activa waarvan het waarschijnlijk
is dat de realiseerbare waarde lager is dan de boekwaarde, worden afgewaardeerd tot het niveau van de hoogste van de indirecte en directe
realiseerbare waarde.

Een verplichting wordt in de balans verwerkt wanneer het waarschijnlijk is dat de afwikkeling daarvan gepaard zal gaan met een uitstroom van
middelen die economische voordelen in zich bergen en de omvang van het bedrag waartegen de afwikkeling zal plaatsvinden op betrouwbare
wijze kan worden vastgesteld. Onder verplichtingen worden mede voorzieningen begrepen. Verplichtingen die hier niet aan voldoen worden niet
in de balans opgenomen, maar worden verantwoord als niet in de balans opgenomen verplichtingen.

Een in de balans opgenomen actief of verplichting blijft op de balans opgenomen als een transactie niet leidt tot een belangrijke verandering in de
economische realiteit met betrekking tot het actief of de verplichting. Dergelijke transacties geven evenmin aanleiding tot het verantwoorden van
resultaten. Bij de beoordeling of er sprake is van een belangrijke verandering in de economische realiteit wordt uitgegaan van de economische
voordelen en risico’s die zich naar waarschijnlijk in de praktijk zullen voordoen, en niet op voordelen en risico’s waarvan redelijkerwijze niet te
verwachten is dat zij zich voordoen.

Een actief of verplichting wordt niet langer in de balans opgenomen indien een transactie ertoe leidt dat alle of nagenoeg alle rechten op
economische voordelen en alle of nagenoeg alle risico's met betrekking tot het actief of de verplichting aan een derde zijn overgedragen. De
resultaten van de transactie worden in dat geval direct in de winst-en-verliesrekening opgenomen, rekening houdend met eventuele
voorzieningen die dienen te worden getroffen in samenhang met de transactie. Indien de weergave van de economische realiteit ertoe leidt dat
het opnemen van activa waarvan de rechtspersoon niet het juridisch eigendom bezit, wordt dit feit vermeld.

Vaste activa - bijzondere waardeverminderingen

Vaste activa met een lange levensduur worden beoordeeld op bijzondere waardeverminderingen wanneer wijzigingen of omstandigheden zich
voordoen die doen vermoeden dat de boekwaarde van een actief niet terugverdiend zal worden. Als dergelijke indicaties aanwezig zijn, wordt de
realiseerbare waarde van het actief geschat. De realiseerbare waarde is de hoogste van de bedrijfswaarde en de opbrengstwaarde. De
terugverdienmogelijkheid van activa die in gebruik zijn, wordt bepaald door de boekwaarde van een actief te vergelijken met de opbrengstwaarde
of de bedrijfswaarde zijnde de geschatte contante waarde van de toekomstige netto kasstromen die het actief naar verwachting zal genereren.
Wanneer de boekwaarde hoger is dan de realiseerbare waarde, worden bijzondere waardeverminderingen verantwoord. De opbrengstwaarde is
gebaseerd op de geschatte verkoopprijs minus de geschatte kosten welke nodig zijn om de verkoop te realiseren.

Financiéle instrumenten

Financiéle instrumenten omvatten zowel primaire financiéle instrumenten (zoals handels- en overige vorderingen, geldmiddelen, leningen en
overige financieringsverplichtingen, handelsschulden en overige te betalen posten) als afgeleide financiéle instrumenten (derivaten).

Financiéle instrumenten omvatten tevens in contracten besloten afgeleide financiéle instrumenten (derivaten). Financiéle instrumenten, inclusief
de van de basiscontracten gescheiden afgeleide financiéle instrumenten, worden bij de eerste opname verwerkt tegen reéle waarde, waarbij
(dis)agio en de direct toerekenbare transactiekosten in de eerste opname worden meegenomen. Indien instrumenten niet zijn gewaardeerd
tegen reéle waarde met verwerking van waardeveranderingen in de resultatenrekening, maken eventuele direct toerekenbare transactiekosten
deel uit van de eerste waardering. In contracten besloten financiéle instrumenten die niet worden gescheiden van het basiscontract, worden
verwerkt in overeenstemming met het basiscontract. Financiéle instrumenten worden bij de eerste opname verwerkt tegen reéle waarde.

Na de eerste opname (tegen reéle waarde) worden financiéle instrumenten gewaardeerd op de manier zoals beschreven in de grondslagen voor
de desbetreffende financiéle instrumenten.

Een financieel actief en een financiéle verplichting worden gesaldeerd als de instelling beschikt over een deugdelijk juridisch instrument om het
financiéle actief en de financiéle verplichting gesaldeerd af te wikkelen en de instelling het stellige voornemen heeft om het saldo als zodanig
netto of simultaan af te wikkelen. Als sprake is van een overdracht van een financieel actief dat niet voor verwijdering uit de balans in aanmerking
komt, wordt het overgedragen actief en de daarmee samenhangende verplichting niet gesaldeerd.

Voor de grondslagen van primaire financiéle instrumenten wordt verwezen naar de behandeling per balanspost. Stichting AxionContinu beschikt
niet over embedded derivaten.

Deloitte Accountants B.V.
Voor identificatiedoeleinden.
Behorend bij controleverklaring
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1.4 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Materiéle vaste activa
De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs onder aftrek van cumulatieve afschrijvingen en
cumulatieve bijzondere waardeverminderingen.

De afschrijvingen worden berekend als een percentage over de verkrijgings- of vervaardigingsprijs volgens de lineaire methode op basis van de
verwachte economische levensduur. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming. Op bedrijfsterreinen en op vaste activa in
ontwikkeling en vooruitbetalingen op materiéle vaste activa wordt niet afgeschreven. De afschrijvingspercentages zijn toegelicht in de toelichting
op de balans.

Materiéle vaste activa met een beperkte gebruiksduur worden afzonderlijk afschreven op basis van de verwachte levenduur. In het geval dat
belangrijkste bestanddelen van een materieel vast actief van elkaar te onderscheiden zijn en verschillen in gebruiksduur of verwacht
gebruikspatroon, worden deze bestandsdelen afzonderlijk afgeschreven.

In het geval dat de betaling van de kostprijs van een materieel vast actief plaatsvindt op grond van een langere dan normale betalingstermijn,
wordt de kostprijs van het actief gebaseerd op de contante waarde van de verplichting.

In het geval dat materiéle vaste activa worden verworven in ruil voor een niet-monetair actief, wordt de kostprijs van het materieel vast actief
bepaald op basis van de reéle waarde voor zover de ruiltransactie leidt tot een wijziging in de economische omstandigheden en de reéle waarde
van het verworven actief of van het opgegeven actief op betrouwbare wijze kan worden vastgesteld.

Investeringssubsidies
Voor zover subsidies of daaraan gelijk te stellen vergoedingen zijn ontvangen als eenmalige bijdrage in de afschrijvingskosten, zijn deze in
mindering gebracht op de investeringen.

Groot onderhoud
Periodiek groot onderhoud wordt volgens de componentenbenadering geactiveerd. Hierbij worden de totale uitgaven toegewezen aan de
samenstellende delen.

Onderhanden werk uit hoofde van DBC's / DBC-zorgproducten

Het onderhanden werk uit hoofde van DBC's / DBC-zorgproducten wordt gewaardeerd tegen de opbrengstwaarde of de vervaardigingsprijs,
zijnde de afgeleide verkoopwaarde van de reeds bestede verrichtingen. De productie van het onderhanden werk is bepaald door de openstaande
verrichtingen te koppelen aan de DBC's / DBC-zorgproducten die ultimo boekjaar openstonden. Op het onderhanden werk worden de
voorschotten die ontvangen zijn van verzekeraars in mindering gebracht.

Vorderingen

Vorderingen worden gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs op basis van de effectieve rentemethode, verminderd met bijzondere
waardeverminderingsverliezen. Indien geen sprake is van (substantiéle) agio/disagio of transactiekosten dan is de geamortiseerde kostprijs
gelijk aan de nominale waarde. Een voorziening wordt getroffen op de vorderingen op grond van verwachte oninbaarheid op basis van een
procentuele inschatting of het bedrag geind kan worden.

Een vordering uit hoofde van financieringstekorten of een schuld uit hoofde van financieringsoverschotten is het aan het einde van het boekjaar
bestaande verschil tussen de baten uit hoofde van de WLZ en de gedeclareerde zorgverlening (inclusief voorschotten) uit hoofde van de WLZ.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en direct opeisbare deposito’s met een looptijd korter dan twaalf maanden. Rekening-
courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden
gewaardeerd tegen de nominale waarde.

Voorzieningen

Voorzieningen worden gevormd voor in rechte afdwingbare of feitelijke verplichtingen die op de balansdatum bestaan en die het gevolg zijn van
een gebeurtenis uit het verleden, waarbij het waarschijnlijk is dat een uitstroom van middelen noodzakelijk is en waarvan de omvang op
betrouwbare wijze is te schatten. De voorzieningen worden gewaardeerd tegen contante waarde van de uitgaven die naar verwachting
noodzakelijk zijn om de verplichtingen en verliezen af te wikkelen. Indien het verschil tussen de nominale en contante waarde van de
verplichtingen niet materieel is, worden voorzieningen gewaardeerd tegen nominale waarde. In de toelichting op de balans is een nadere
uiteenzetting van de grondslagen per voorziening uitgewerkt.

Schulden

Onder de langlopende schulden worden schulden opgenomen met een resterende looptijd van meer dan één jaar. De kortlopende schulden
hebben een verwachte looptijd van maximaal één jaar. De schulden worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en
vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. Indien geen sprake is van (substantiéle) agio/disagio of transactiekosten dan is de
geamortiseerde kostprijs gelijk aan de nominale waarde. De aflossingsverplichtingen voor het komend jaar van de langlopende schulden worden
opgenomen onder kortlopende schulden.
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Stichting AxionContinu groep

1.4 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling
1.4.3 Grondslagen van resultaatbepaling

Algemeen

Opbrengsten uit beroeps- en bedrijfsmatige zorgverlening worden in de resultatenrekening verwerkt wanneer het bedrag van de opbrengsten op
betrouwbare wijze kan worden bepaald, het waarschijnlijk is dat de vergoeding met betrekking tot de zorgverlening aan de stichting zal
toevloeien, de mate waarin de dienstverlening op balansdatum is verricht betrouwbaar kan worden bepaald en de reeds gemaakte kosten en de
kosten die (mogelijk) nog moeten worden gemaakt om de dienstverlening te voltooien op betrouwbare wijze kunnen worden bepaald.

Opbrengsten uit beroeps- en bedrijfsmatige zorgverlening worden opgenomen naar rato van de mate waarin de prestaties zijn verricht,
gebaseerd op de tot balansdatum in het kader van de dienstverlening verrichte prestaties in verhouding tot de totaal te verrichten prestaties. De
kostprijs van deze zorgverlening wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Zorgverzekeringswet

Stichting AxionContinu groep heeft uit hoofde van de zorgcontractering met zorgverzekeraars afspraken gemaakt over de zorgverlening. Daarbij
is een inschatting gemaakt van de verwachte realisatie van deze contractafspraken. Met de uitkomsten van deze analyse is rekening gehouden
bij de bepaling van de opbrengstverantwoording. De getekende contracten met de zorgverzekeraars zijn daarbij leidend.

De opbrengsten worden verantwoord naar rato van de verrichte prestaties, gebaseerd op de gerealiseerde en gesloten zorgproducten in het
boekjaar en de mutatie in de waarden van het onderhanden werk uit hoofde van DBC-zorgproducten.

Bij de omzetbepaling wordt rekening gehouden met een nuancering in verband met materiéle/formele controles. De nuancering voor de
materiéle/formele controles is gebaseerd op ervaringscijfers. Deze cijfers worden jaarlijks herijkt.

Lonen en salarissen

De beloningen van het personeel worden als last in de winst-en-verliesrekening verantwoord in de periode waarin de arbeidsprestatie wordt
verricht en, voor zover nog niet uitbetaald, als verplichting op de balans opgenomen. Als de reeds betaalde bedragen de verschuldigde
beloningen overtreffen, wordt het meerdere opgenomen als een overlopend actief voor zover er sprake zal zijn van terugbetaling door het
personeel of van verrekening met toekomstige betalingen door de instelling.

Voor de beloningen met opbouw van rechten (sabbatical leave, gratificaties e.d.) worden de verwachte lasten gedurende het dienstverband in
aanmerking genomen. Een last uit hoofde van gratificaties wordt verantwoord indien de verplichting tot betaling van die vergoeding is ontstaan op
of véor balansdatum en een betrouwbare schatting van de verplichtingen kan worden gemaakt.

Indien een beloning wordt betaald, waarbij geen rechten worden opgebouwd (bijvoorbeeld doorbetaling in geval van ziekte of
arbeidsongeschiktheid) worden de verwachte lasten verantwoord in de periode waarover deze beloning is verschuldigd

Voor op balansdatum bestaande verplichtingen tot het in de toekomst doorbetalen van beloningen (inclusief ontslagvergoedingen) aan
personeelsleden die op balansdatum naar verwachting blijvend geheel of gedeeltelijk niet in staat zijn om werkzaamheden te verrichten door
ziekte of arbeidsongeschiktheid wordt een voorziening opgenomen. De verantwoorde verplichting betreft de beste schatting van de bedragen die
noodzakelijk zijn om de desbetreffende verplichting op balansdatum af te wikkelen. De beste schatting is gebaseerd op contractuele afspraken
met personeelsleden (CAO en individuele arbeidsovereenkomsten). Toevoegingen aan en vrijval van verplichtingen worden ten laste
respectievelijk ten gunste van het resultaat gebracht.

Pensioenlasten

Stichting AxionContinu groep heeft voor haar werknemers een toegezegde pensioenregeling. Deze regeling wordt onder het Nederlandse
pensioenstelsel gefinancierd door afdrachten aan bedrijfstakpensioenfonds Zorg en Welzijn. Deelname aan Zorg en Welzijn is verplicht gesteld in
de collectieve arbeidsovereenkomst waaronder Stichting AxionContinu groep valt.

De opbouw van de pensioenaanspraken wordt steeds in het betreffende kalenderjaar af gefinancierd door middel van (ten minste)
kostendekkende premiebetalingen. De pensioenregeling is een middelloon regeling met - voor zowel actieve als inactieve deelnemers (slapers
en gepensioneerden) - voorwaardelijke toeslagverlening. De toeslagverlening is afhankelijk van het beleggingsrendement.

De jaarlijkse opbouw van de pensioenaanspraken bedraagt 25,8% van het pensioengevend salaris dat is gebaseerd op het brutoloon minus een
franchise ad € 13.343 (2021 € 13.311). Het pensioengevend salaris is gemaximeerd op € 114.866 (2021 € 112.189). De jaarlijkse premie die
voor rekening komt van de werkgever bedraagt 12,9% van het pensioengevend salaris. De hoogte van de premie wordt jaarlijks vastgesteld
door het bestuur van het bedrijfstakpensioenfonds op basis van de dekkingsgraad en verwachte rendementen.

De dekkingsgraad van Zorg en Welzijn bedraagt ultimo 2022 volgens opgave van het fonds 109,2%. In het bijgewerkte herstelplan van januari
2020 laat PFZW zien dat de beleidsdekkingsgraad eind 2027 weer op het vereiste niveau kan zijn. Dit is binnen de wettelijke hersteltermijn van
10 jaar. Om de dekkingsgraad sneller te herstellen verhoogt PFZW de premie met een premieopslag gedurende de herstelperiode. Tijdens het
herstelplan verhoogt PFZW de pensioenen niet volledig.

Op basis van het uitvoeringsreglement heeft Stichting AxionContinu groep bij een tekort in het fonds geen verplichting tot het voldoen van
aanvullende bijdragen anders dan door hogere toekomstige premies. Stichting AxionContinu groep heeft daarom alleen de verschuldigde
premies tot en met het einde van het boekjaar in de jaarrekening verantwoord.

Belastingen

De vennootschapsbelasting wordt berekend tegen het geldende tarief over het resultaat van het boekjaar, waarbij rekening wordt gehouden met
permanente verschillen tussen de winstberekening volgens de jaarrekening en de fiscale winstberekening, en waarbij actieve belastinglatenties
(indien van toepassing) slechts worden gewaardeerd voor zover de realisatie daarvan waarschijnlijk is.

AxionContinu voldoet aan de voorwaarden voor de vrijstelling van vennootschapsbelasting.
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Stichting AxionContinu groep

1.4 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling
1.4.5 Grondslagen voor de opstelling van het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit de liquide
middelen en beleggingen die zonder beperkingen en zonder materieel risico van waardeverminderingen als gevolg van de transactie kunnen
worden omgezet in geldmiddelen.

1.4.6 Grondslagen voor gebeurtenissen na balansdatum

Gebeurtenissen die nadere informatie geven over de feitelijke situatie per balansdatum en die blijken tot aan de datum van het opmaken van de
jaarrekening worden verwerkt in de jaarrekening.

Gebeurtenissen die geen nadere informatie geven over de feitelijke situatie per balansdatum worden niet in de jaarrekening verwerkt. Als
dergelijke gebeurtenissen van belang zijn voor de oordeelsvorming van de gebruikers van de jaarrekening, worden de aard en de geschatte
financiéle gevolgen ervan toegelicht in de jaarrekening.

1.4.7 Waarderingsgrondslagen WNT

Voor de uitvoering van de Wet normering topinkomens (WNT) heeft de instelling zich gehouden aan de wet- en regelgeving inzake de WNT,
waaronder de instellingsspecifieke (sectorale) regels.
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Stichting AxionContinu groep

1.5 TOELICHTING OP DE BALANS

ACTIVA

1. Materiéle vaste activa

Het verloop van de materiéle vaste activa is als volgt:

Bedrijfs- Andere vaste Vaste bedrijfs-
gebouwen en Machines en bedrijfs- middelen in
terreinen installaties middelen uitvoering Totaal
€ € € € €
Stand per 1 januari 2022
117.714.650 62.462.352 19.229.659 550.458 199.957.119
Cumulatieve afschrijvingen 39.282.353 31.717.818 12.165.629 0 83.165.800
Boekwaarde per 1 januari 2022 78.432.297 30.744.534 7.064.030 550.458 116.791.319
Mutaties in het boekjaar
Aanschaffingen 384.439 2.008.011 1.295.302 160.364 3.848.116
Boekwaarde afgestoten activa 0 0 0 0 0
Afschrijvingen 3.880.560 3.783.169 1.588.229 0 9.251.958
Overige waardeverminderingen 169.838 0 0 646.817 816.655
Terugnemingen overige waardeverminderingen 0 0 0 0 0
Boekwaarde per 31 december 2022 74.766.338 28.799.538 6.771.103 64.005 110.570.823
Stand per 31 december 2022
- aanschafwaarde 118.099.089 64.470.363 20.524.961 64.005 202.988.580
- cumulatieve afschrijvingen 43.162.913 35.500.987 13.753.858 0 92.417.757
Boekwaarde per 31 december 2022 74.936.176 28.969.376 6.771.103 64.005 110.570.823
Afschrijvingspercentages 0%-5% 5%-10% 10%-20%

Toelichting:
De investeringen zijn gedurende 2022 beperkt vanwege het negatieve exploitatie resultaat en op niveau houden van de liquiditeit. Verder is regulier
afgeschreven op de investeringen.

De materiéle vaste activa dienen voor een bedrag van € 115.080.000 (2021: € 115.080.000) als onderpand voor schulden aan kredietinstellingen,
waarvan € 49.652.616 (2021: € 49.652.616) als garantie voor leningen die zijn geborgd via het Waarborgfonds voor de Zorg (WFZ). De stichting heeft
zich verbonden niet zonder voorafgaande toestemming van het WFZ/ABN-AMRO onroerende goederen die zijn gefinancierd met geborgde leningen te
vervreemden of met een ander zakelijk recht te bezwaren. Tevens heeft de stichting zich verbonden om op eerste verzoek van het WFZ een recht van
hypotheek aan het WFZ te verstrekken op onroerende zaken waarvoor een lening is aangegaan die geheel of gedeeltelijk door het WFZ is geborgd. De
verzekerde waarde van de opstallen bedraagt € 303 miljoen.

In lijn met nieuwe wetgeving bij banken heeft Stichting AxionContinu in opdracht van de ABN-AMRO haar volledige vastgoed portefeuille laten taxeren
per 31 december 2022. Op basis van de uitgevoerde taxaties ten opzichte van de boekwaarde per 31 december 2022 is één indicatie voor duurzame
waardevermindering gebleken als gevolg van het slopen van de locatie De Gildenborgh. De boekwaarde van deze locatie (€ 0,2 miljoen) als onderdeel
van de bedrijfsgebouwen is naar nihil afgewaardeerd en nader toegelicht bij punt 15. in de winst- en verliesrekening.

De duurzame waardevermindering op de vaste bedrijffsmiddelen in uitvoering is toegelicht bij punt 15. in de de winst- en verliesrekening.

2. Onderhanden DBC's en DBC-zorgproducten

31-dec-22 31-dec-21

€ €

Onderhanden werk uit hoofde van DBC's en DBC-zorgproducten 2.798.695 2.724.369

Af: ontvangen voorschotten (1.330.000) (1.150.000)

Af: voorziening onderhanden werk 0 0

1.468.695 1.574.369

Gepresenteerd onder de kortlopende schulden 0 0

Totaal 1.468.695 1.574.369
Toelichting:

De in het boekjaar in de resultatenrekening verwerkte opbrengsten uit onderhanden werk DBC's bedragen € 2,9 miljoen (2021: € 2,7 miljoen).
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Stichting AxionContinu groep

1.5 TOELICHTING OP DE BALANS
ACTIVA

3. Debiteuren en overige vorderingen

31-dec-22 31-dec-21
€ €
Debiteuren
Vorderingen uit hoofde van financieringstekort (WLZ) 2.261.450 702.971
Debiteuren 139.099 309.378
2.400.549 1.012.349
Overige vorderingen
Nog te factureren verzekeraars (ZVW) 2.077.194 2.596.838
Vordering corona-compensatie 1.461.735 6.412.890
Vorderingen 1ste lijns/Zorginfra 13.708 223.634
Vorderingen uit hoofde van transitieregeling 113.862 202.660
Diverse vorderingen 509.535 183.071
Vooruitbetaalde bedragen 183.393 232.409
Nog te ontvangen bedragen 293.313 1.658.337
Nog te verrekenen servicekosten/huur 317.260 102.235
Vordering subsidies 877.849 290.823
5.847.848 11.902.896
Totaal 8.248.397 12.915.246
Vorderingen en schulden uit hoofde van financieringstekort respectievelijk financieringsoverschot
(opgenomen onder de post overige vorderingen respectievelijk de post overige schulden)
2021 2022 totaal
€ € €
Saldo per 1 januari 702.971 0 702.971
Financieringsverschil boekjaar 0 2.261.450 2.261.450
Correcties voorgaande jaren 0 0 0
Betalingen/ontvangsten (702.971) 0 (702.971)
Subtotaal mutatie boekjaar (702.971) 2.261.450 1.558.479
Saldo per 31 december 0 2.261.450 2.261.450

Stadium van vaststelling (per erkenning):

AxionContinu c a
a= interne berekening

b= overeenstemming met zorgverzekeraars

c= definitieve vaststelling Nederlandse Zorgautoriteit (Nza)

31-dec-22 31-dec-21
€ €

Waarvan gepresenteerd als:
- vorderingen uit hoofde van financieringstekort 2.261.450 702.971
- schulden uit hoofde van financieringsoverschot 0 0
2.261.450 702.971
Specificatie financieringsverschil in het boekjaar 31-dec-22 31-dec-21
€ €
Wettelijk budget voor aanvaardbare kosten Wiz-zorg (exclusief subsidies) 106.611.709 99.097.934
Af: vergoedingen ter dekking van het wettelijk budget 104.350.259 98.394.962
Totaal financieringsverschil 2.261.450 702.971

Toelichting:

De voorziening die in aftrek op de debiteuren is gebracht bedraagt € 82.285 (2021: € 15.485).

De vordering voor corona compensatie is door ontvangen betalingen gedaald ten opzichte van voorgaand jaar. De vordering bestaat ultimo
2022 uit de vordering voor de ZVW. De vordering corona compensatie voor de WLZ is onderdeel van het financieringsverschil, aangezien de
corona compensatie voor de WLZ wordt ontvangen van het zorgkantoor.

De vordering op subsidies bestaat uit het sector plan plus, stagefonds en praktijkleren. Deze vordering is gestegen ten opzichte van voorgaand
jaar doordat in 2022 geen voorschotten voor het sector plan plus zijn verstrekt.

Onder de debiteuren en overige vorderingen zijn geen vorderingen opgenomen met een resterende looptijd langer dan 1 jaar.
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Stichting AxionContinu groep

1.5 TOELICHTING OP DE BALANS

4. Liquide middelen

31-dec-22 31-dec-21

€ €

Bankrekeningen 10.731.353 12.354.499
Digitale kassen 41.331 19.625
Totaal liquide middelen 10.772.684 12.374.124

Toelichting:
In verband met een bankgarantie staat een bedrag ad € 30.000 (2020: € 30.000) niet ter vrije beschikking. Het restant aan liquide middelen is vrij
beschikbaar.
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Stichting AxionContinu groep

1.5 TOELICHTING OP DE BALANS
PASSIVA

5. Eigen vermogen

Het eigen vermogen is als volgt samengesteld: 31-dec-22 31-dec-21

€ €
Kapitaal 23.924 23.924
Bestemmingsreserves 0 1.370.908
Bestemmingsfondsen 25.720.360 33.162.360
Algemene en overige reserves 12.482.072 11.645.574
Totaal eigen vermogen 38.226.356 46.202.766
Kapitaal 31-dec-22 31-dec-21
Het verloop is als volgt: € €
Stand per 1 januari 2022 23.923 23.923
Resultaatbestemming 0 0
Overige mutaties 0 0
Stand per 31 december 2022 23.923 23.923
Bestemmingsreserve inventaris
Het verloop is als volgt:
Stand per 1 januari 2022 1.370.908 1.370.908
Resultaatbestemming 0 0
Overige mutaties (1.370.908) 0
Stand per 31 december 2022 0 1.370.908
Bestemmingsfonds AxionContinu Zorg
Het verloop is als volgt:
Stand per 1 januari 2022 33.162.360 33.508.247
Resultaatbestemming (13.621.490) (345.886)
Overige mutaties 1.370.908 0
Stand per 31 december 2022 20.911.778 33.162.360
Bestemmingsfonds AxionContinu Vastgoed
Het verloop is als volgt:
Stand per 1 januari 2022 0 0
Resultaatbestemming 4.808.581 0
Overige mutaties 0 0
Stand per 31 december 2022 4.808.581 0
Algemene reserve service appartementen
Het verloop is als volgt:
Stand per 1 januari 2022 11.645.574 10.715.468
Resultaatbestemming 836.499 930.106
Overige mutaties 0 0
Stand per 31 december 2022 12.482.072 11.645.574
Toelichting:
De raad van bestuur heeft besloten de bestemmingsreserve inventaris toe te voegen aan het bestemmingsfonds AxionContinu.
Met ingang van 2022 is heeft de raad van bestuur besloten om het vastgoed resultaat in een apart bestemmingsfonds te presenteren.
Het resultaat voor de service appartementen is bepaald middels kostenplaatsen waarop alle kosten geboekt worden die
betrekking hebben op service appartementen, inclusief een doorbelasting van kosten van het Centraal Bureau.
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1.5 TOELICHTING OP DE BALANS
PASSIVA

6. Overige voorzieningen

Saldo per Dotatie Onttrekking Vrijval Verandering Saldo per

Het verloop is als volgt: 1-1-2022 verdiscontering 31-dec-22
€ € € € € €

Jubilea 594.232 159.760 63.145 0 95.136 595.712
Langdurig zieken (incl. eigenrisico WGA) 3.184.947 2.042.799 1.709.633 890.775 (61.134) 2.688.473
Regeling Vervroegd Uit dienst (RVU) 465.732 203.794 71.301 0 23.408 574.816
Asbestsanering 165.120 0 91.731 0 0 73.389
Totaal voorzieningen 4.410.031 2.406.354 1.935.810 890.775 57.410 3.932.390

Toelichting in welke mate (het totaal van) de voorzieningen als langlopend moeten worden beschouwd:

31-dec-22 31-dec-21
Kortlopend deel van de voorzieningen (< 1 jr.) 1.200.953 1.562.083
Langlopend deel van de voorzieningen (> 1 jr.) 2.731.437 2.847.948
hiervan > 5 jaar 182.110 207.777

Toelichting per categorie voorziening

Voorziening jubilea

De jubileumvoorziening betreft een voorziening voor toekomstige jubileumuitkeringen. De hoogte van de voorziening wordt berekend op basis van de
salarisgegevens en in diensttijd van de medewerkers die op 31 december in dienst zijn. Daarbij wordt rekening gehouden met een vertrekkans, die op
basis van historische gegevens wordt bepaald. De voorziening is gewaardeerd tegen contante waarde. De gehanteerde disconteringsvoet bedraagt
3,6%.

Voorziening langdurig zieken (incl. eigenrisicodragerschap)

De voorziening langdurig zieken is ter dekking van de doorbetalingsverplichting van medewerkers die per balansdatum in de Wet Werk en Inkomen
Arbeidsvermogen zijn terechtgekomen of dreigen te komen. Bij deze laatste categorie is rekening gehouden met een verzuimduur, waarbij alleen voor
medewerkers die langer dan drie maanden ziek zijn, een afhankelijk van de verzuimduur toenemend percentage, van de maximale schade is
meegenomen. Aangezien AxionContinu eigenrisicodrager is ten aanzien van de WGA zijn tevens de medewerkers meegenomen waarvan de
verwachting is dat deze voor risico zijn van AxionContinu. De verplichting is opgebouwd rekening houdend met een doorbetaal termijn van 5 jaar en
een jaarlijkse dotatie aan de voorziening. De voorziening is gewaardeerd tegen contante waarde. De gehanteerde disconteringsvoet bedraagt 3,0%.

De vrijval van deze voorziening van € 0,9 miljoen is gevolg van medewerkers die bij nader inzicht niet onder de het eigen risico van de WGA vallen. Dit
kan doordat medewerkers alsnog herstellen of alsnog met terugwerkende kracht IVA (Inkomensvoorziening Volledig Arbeidsongeschikten) door het
UWYV wordt toegekend.

Regeling vervroegd uit dienst (RVU)

De Regeling vervroegd uit dienst (RVU) betreft een voorziening uit hoofde van een CAO verplichting zoals in verlenging van CAO in 2021 is
overeengekomen. Deze regeling geldt voor medewerkers die voldoen aan de criteria zoals gesteld in de CAO waaronder, minimaal 20 jaar gewerkt
hebben in een zwaar beroep en aantoonbaar 45 jaar in de sector Zorg en Welzijn hebben gewerkt. De voorziening is gewaardeerd tegen contante
waarde. De gehanteerde disconteringsvoet bedraagt 3,0%.

Asbestsanering

Voor het Centraal Bureau en de Gildenborgh geldt dat deze panden binnen enkel jaren gesloopt zullen worden. Voor deze panden is een voorziening
asbestsanering gevormd, zodat de asbestsanering bij de sloop kan plaatsvinden. De Gildenborgh is in 2022 gedeeltelijk gesloopt. De voorziening is
gewaardeerd tegen nominale waarde, aangezien de waardering tegen contante waarde geen materiéle impact heeft.
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Stichting AxionContinu groep

1.5 TOELICHTING OP DE BALANS

7. Langlopende schulden

De specificatie is als volgt: 31-dec-22 31-dec-21
€ €
Schulden aan banken 61.502.743 66.202.074
Overige langlopende schulden 944.431 990.291
Totaal langlopende schulden (nog voor meer dan een jaar) 62.447.174 67.192.365
Het verloop is als volgt : 31-dec-22 31-dec-21
€ €
Stand per 1 januari 70.831.892 75.603.290
Bij: nieuwe leningen 0 0
Af: aflossingen 4.652.522 4.771.398
Stand per 31 december 66.179.370 70.831.892
Af: aflossingsverplichting komend boekjaar 4.676.620 4.629.819
Stand langlopende schulden per 31 december 61.502.749 66.202.073
Toelichting in welke mate (het totaal van) de langlopende schulden als langlopend moeten worden beschouwd:
31-dec-22 31-dec-21
€ €
Kortlopend deel van de langlopende schulden (< 1 jr.), aflossingsverplichtingen 4.676.620 4.629.819
Langlopend deel van de langlopende schulden (> 1 jr.) (balanspost) 61.502.749 66.202.073
hiervan > 5 jaar 42.669.604 47.888.993
Voor nadere toelichting op de langlopende schulden wordt verwezen naar het overzicht langlopende schulden (onderdeel 1.7).
De aflossingsverplichtingen komend boekjaar zijn verantwoord onder de kortlopende schulden.
Toelichting:
De verstrekte zekerheden voor de opgenomen lening bij banken. luiden als volgt:
« hypothecaire zekerheid op bedrijfsgebouwen en -terreinen;
« pandrecht op de inventarissen; en
« pandrecht op de machines en installaties.
De reéle waarde van de leningen is € 66,2 miljoen (2020: € 70,8 miljoen).
Deloitte Accountants B.V._
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Stichting AxionContinu groep

1.5 TOELICHTING OP DE BALANS

8. Overige kortlopende schulden
De specificatie is als volgt: 31-dec-22 31-dec-21

€ €
Schulden aan banken
Aflossingen komend boekjaar langlopende leningen 4.676.621 4.629.816

Schulden aan leveranciers

Schuld uit hoofde van financieringsoverschot 0 0
Crediteuren 5.898.086 4.057.916

5.898.086 4.057.916
Belastingen en premies sociale verzekeringen 1.796.915 2.757.349
Schulden terzake pensioenen 2.147.062 617.529

Overige schulden

Te betalen salarissen 464.473 641.117
Terug te betalen subsidie zorgbonus 1.352.119 1.352.119
Reservering vakantietoeslag 2.547.025 2.542.252
Reservering vakantiedagen 3.147.001 2.772.215
Reservering eindejaar uitkering 413.592 414.501
Persoonlijk Budget Levensfase (PBL) 300.046 417.225
Rente 825.662 920.597
Nog te betalen kosten 2.873.290 4.693.807
Diverse passiva 12.789 33.454

11.935.997 13.787.288
Totaal 26.454.680 25.849.897
Toelichting

De crediteuren zijn ultimo 2022 gestegen met € 1,8 miljoen ten opzichte van voorgaand jaar. Dit komt met name door hogere openstaande facturen
voor inhuur van medewerkers (€ 0,8 miljoen) en energie leveranciers (€ 0,4 miljoen).

De nog te betalen belasting en premies sociale verzekeringen bestaat ultimo 2022 uit af te dragen loonheffing over december 2022 (€ 1,7 miljoen) en
te betalen btw (€ 0,1 miljoen). Het saldo is gedaald ten opzichte van voorgaand jaar door betaalde loonheffing over de uitgekeerde zorgbonus in
eerdere jaren.

De nog te betalen schulden terzake pensioenen betreffen voornamelijk de premies over november en december 2022. Deze verplichting is gedaald tov
voorgaand boekjaar doordat het PFZW met ingang van 2022 geen voorschotnota's meer stuurt.

De terug te betalen subsidie zorgbonus bestaat uit het terug te betalen bedrag over 2020 (€ 1,2 miljoen) en 2021 (€ 0,1 miljoen). Het terug te betalen
bedrag over 2022 is betaald in maart 2023.

De reservering vakantiedagen is gestegen ten opzichte van voorgaand jaar. Als gevolg van hoog ziekteverzuim is alle inzet door ons personeel
noodzakelijk. Hierdoor heeft men minder verlof op kunnen nemen waardoor de reservering vakantiedagen is gestegen.

De nog te betalen kosten zijn € 1,8 miljoen gedaald. Dit komt met name doordat projecten in het kader van het kwaliteitsbudget zijn gerealiseerd en
deze verplichting van € 1,2 miljoen is afgelopen. Daarnaast zijn verplichtingen ultimo 2022 opgenomen onder de crediteuren.

Toelichting kredietfaciliteit

De kredietfaciliteit in rekening-courant en Roll-over basis bij de ABN-AMRO bedraagt per 31 december 2022 € 5,0 miljoen (2021: € 5,0 miljoen) en de
rente EURIBOR plus 1,15%.

De verstrekte zekerheden gelden tevens voor de opgenomen kredietfaciliteit in rekening-courant bij ABN-AMRO en luiden als volgt:

« hypothecaire zekerheid op bedrijfsgebouwen en -terreinen;

« pandrecht op de machines en installaties; en

« pandrecht op de inventarissen.

De voorwaarden voor het krediet van de ABN-AMRO betreffen een eigen vermogen van 30,0% van het balanstotaal en een DSCR van 1,3. Over het
boekjaar 2022 heeft Stichting AxionContinu groep een eigen vermogen van 29,2% van het balanstotaal en een DSCR van 0,63. Derhalve wordt niet
voldaan aan de voorwaarden voor het krediet van de ABN-AMRO. In 2022 is geen gebruik gemaakt van de kredietfaciliteit.

Deloitte Accountants B.V._
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Stichting AxionContinu groep

1.5 TOELICHTING OP DE BALANS
Financiéle instrumenten

Algemeen

Stichting AxionContinu maakt in de normale bedrijfsuitoefening gebruik van uiteenlopende financiéle instrumenten die de instelling kunnen blootstellen
aan markt- en/of kredietrisico’s. Deze financiéle instrumenten zijn in de balans opgenomen. De instelling handelt in overeenstemming met de interne
procedures en gedragslijnen niet in financiéle derivaten.

Kredietrisico
De vorderingen zijn voor het grootste deel geconcentreerd bij zorgkantoor, zorgverzekeraars en gemeenten. De kredietrisico’s zijn beperkt.

Renterisico
Het renterisico voor Stichting AxionContinu groep is beperkt tot eventuele veranderingen in de marktwaarde van de opgenomen leningen. Bij deze
leningen is sprake van een vast rentepercentage over een gedeelte van de looptijd. Na de rentevast periode kan deze wijzigen.

Reéle waarde

De reéle waarde van de meeste in de balans opgenomen verantwoorde financiéle instrumenten, waaronder vorderingen, liquide middelen en
kortlopende schulden, benadert de boekwaarde ervan.

Niet in de balans opgenomen verplichtingen en niet in de balans opgenomen activa

Huurverplichtingen
De met derden aangegane meerjarige huurverplichtingen van onroerende zaken betreffen:

Onroerende zaak Jaarhuursom Jaarhuursom Verplichting Verplichting Einddatum

2023 2023 komende 5 jaar resterende huurcontract
De Schutse, Lopik € 280587 € 280587 € 1447933 €  337.861 1-3-2029
Huis aan de Vecht, Utrecht € 1.826.969 € 1.826.969 € 2435897 € - 1-5-2024
De Drie Ringen, Leidsche Rijn € 519.625 € 519.625 € 2.598.124 € 562.754 1-2-2029
Bijnkershoek, Utrecht (erfpacht) € 174985 € 174985 € 874.925 eeuwig eeuwig
Demeter, De Bilt € 100.606 € 100.606 € 456.168 € - 15-7-2027
Totaal € 2911.771 € 2911.771 € 7.813.047 € 900.614

De huurverplichtingen kwalificeren op grond van de bepalingen van RJ-Richtlijn 292 Leasing als operational lease en zijn om die reden niet in de
balans opgenomen.

Overige verplichtingen
De overige met derden aangegane meerjarige verplichtingen van onroerende zaken betreffen:

Omschrijving Verplichting Verplichting Verplichting Verplichting Einddatum

2023 2023 komende 5 jaar resterende contract
Huur Multifunctionals € 57.574 € 57.574 € 43.181 € - 30-9-2023
Lease auto's € 33.981 € 33.981 € 33.981 € - 27-12-2023
Totaal € 91.556 € 91.556 € 77162 € -

Onzekerheden opbrengstverantwoording

Als gevolg van materiéle nacontroles door zorgkantoren, zorgverzekeraars en gemeenten op de gedeclareerde zorgprestaties en maatschappelijke
ondersteuning kunnen correcties noodzakelijk zijn op de gedeclareerde productie. De effecten van eventuele materiéle nacontroles zijn vooralsnog
onzeker. AxionContinu heeft op basis van een risicoanalyse een zo nauwkeurig mogelijke inschatting gemaakt van de hieruit voortvloeiende risico’s en
verplichtingen. Daarbij is rekening gehouden met uitkomsten van interne en externe controles.

Dezelfde onzekerheid is aan de orde met betrekking tot de definitieve vaststelling van subsidies. Voor het jaar 2022 richt deze onzekerheid zich
specifiek op de corona-compensatie. Ook hiervoor geldt dat op basis van landelijke en lokale richtlijnen en afspraken een zo nauwkeurig mogelijke
schatting is gemaakt van de te verwerken opbrengsten. Niet uitgesloten kan worden dat de verwerkte bedragen bij de definitieve vaststelling bijgesteld
worden. Deze bijstellingen zullen dan in het resultaat van het boekjaar verwerkt worden, waarin de bijstelling voldoende aannemelijk wordt.

AxionContinu verwacht uit hoofde van genoemde nacontroles, subsidievaststellingen en de vaststelling van de coronacompensatie geen
noemenswaardige correcties op de verantwoorde opbrengsten.

Mogelijke rechten of verplichtingen in het kader van de niet in de balans opgenomen regelingen

Verplichtingen uit hoofde van het macrobeheersinstrument

Bij het opstellen van de jaarrekening 2022 bestaat nog geen inzicht in realisatie van het macrobeheersinstrument omzetplafond over 2022.
AxionContinu is niet in staat een betrouwbare inschatting te maken van de uit het macrobeheersinstrument voortkomende

verplichting en deze te kwantificeren. Als gevolg daarvan is deze verplichting niet tot uitdrukking gebracht in de balans van de

stichting per 31 december 2022.
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Stichting AxionContinu groep

1.7 OVERZICHT LANGLOPENDE SCHULDEN ULTIMO 2022

) ) ) Resterende
Leningge| Afsluit- Totale ) Werke- | Einde renteq Restschuld 31 Nieuwe | Aflossing Um | o o ohiid 31 | Restschuld looptijd in Aflos- Aflossing
ver datum Hoofdsom loop-tijd Soort lening lijke- vgst december leningen in | 31 december december 2022 | over 5 jaar jaren eind S|r.1.gs— 2023 Gestelde zekerheden
rente periode 2021 2022 2022 2022 wijze
€ % € € € € € €

BNG 1-jul-97 2.033.389 28  |Hypothecair 6,80%| 14-okt-27 290.484 0 72.621 217.863 0 3 L 72.621|Gemeentegarantie
NWB 15-0kt-97 1.361.341 30 Hypothecair 4,67% 15-okt-27 450.748 0 66.820 383.928 0 5 A 69.941|Gemeentegarantie
BNG 1-dec-98 6.352.923 30  |Hypothecair 2,92% 1-dec-27 2.327.756 0 330.868 1.996.888 0 5 A 351.844|Gemeentegarantie
BNG 1-nov-04 30 Hypothecair 2,39% 1-nov-34 2.556.665 0 196.665 2.360.000 1.376.667 12 L 196.665|Gemeentegarantie
NWB 4-jun-07 3.000.000 30 |Hypothecair 4,69% 4-jun-37 1.600.000 0 100.000 1.500.000 1.000.000 15 L 100.000|Waarborgfonds
AEGON 1-mrt-06 3.500.000f 40 |Hypothecair 1,54% 1-mrt-46 2.121.875 0 87.500 2.034.375 1.596.875 23 L 87.500(Waarborgfonds
ING 7.328.000] 40 |Hypothecair 4,13% 1-jan-43 4.064.000 0 192.000 3.872.000 2.912.000 20 L 192.000|Waarborgfonds
BNG 15-jan-10 5.150.975 20 |Hypothecair 3,86% 1-jul-28 1.879.410 0 278.431 1.600.979 208.823 6 L 278.431|Waarborgfonds
ABN 1-mei-18 7.000.000 15 [Hypothecair 1,00% 1-jan-25 5.600.000 0 466.666 5.133.334 2.800.000 11 L 466.666 |Hypothecaire
ABN 1-mei-18 7.000.000 15  |Hypothecair 1,35% 1-mei-23 5.600.000 0 466.666 5.133.334 2.800.000 11 L 466.666 |Hypothecaire
ABN 1-mei-18 6.000.000 15 [Hypothecair 1,65% 1-mei-25 4.800.000 0 400.000 4.400.000 2.400.000 11 L 400.000|Hypothecaire
BNG 30-sep-19 5.000.000 20 Hypothecair 0,19%| 30-sep-39 4.500.000 0 250.000 4.250.000 3.000.000 17 L 250.000|Waarborgfonds
NWB 4-jul-19 5.000.000 20 Hypothecair 0,57% 4-jul-39 4.500.000 0 250.000 4.250.000 3.000.000 17 L 250.000|Waarborgfonds
NWB 31-jan-08 3.400.000 Hypothecair 4,74%| 31-jan-38 1.926.668 0 113.334 1.813.334 1.246.666 16 L 113.334|Waarborgfonds
NWB 30-apr-08 4.000.000 35 Hypothecair 4,61%)| 30-apr-43 2.514.284 0 114.284 2.400.000 1.828.573 21 L 114.284Waarborgfonds
NWB 28-feb-08 3.500.000 35 |Hypothecair 4,61%| 28-feb-43 2.200.000 0 100.000 2.100.000 1.600.000 21 L 100.000|Waarborgfonds
NWB 1-apr-09 3.500.000 35 Hypothecair 4,66% 1-apr-44 2.300.000 0 100.000 2.200.000 1.700.000 22 L 100.000(Waarborgfonds
NWB 1-jun-09 3.500.000 35 |Hypothecair 4,68% 1-jun-44 2.300.000 0 100.000 2.200.000 1.700.000 22 L 100.000|Waarborgfonds
NWB 15-jun-12 14.000.000 30 Hypothecair 3,15% 16-jun-42 9.800.002 0 466.668 9.333.334 7.000.000 20 L 466.668|Waarborgfonds
BNG 4-mei-20 5.000.000 20 |Hypothecair 0,37% 4-mei-40 4.750.000 0 250.000 4.500.000 3.250.000 17 L 250.000|Waarborgfonds
BNG 17-jul-20 5.000.000 20 Hypothecair 0,25% 17-jul-40 4.750.000 0 250.000 4.500.000 3.250.000 17 L 250.000|Waarborgfonds
Totaal 70.831.892 0 4.652.522 66.179.370 42.669.604 4.676.620

[ Legenda

Lineair L

Aflossingsvrij \%

Annuiteit A
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Stichting AxionContinu groep

1.7 Toelichting op de winst- en verliesrekening

BATEN

9. Baten uit beroeps- of bedrijfsmatige zorgverlening
9.1 Wet langdurige zorg

De baten Wet langdurige zorg zijn als volgt samengesteld:
WLZ zorgproducten

Corona compensatie

Opbrengsten voorgaande jaren
Kwaliteitsbudget verpleeghuiszorg

2022 2021

€ €
101.006.545 88.448.709
2.627.936 1.941.254
2.977.229 2.384.433
638.766 1.310.459

0 8.707.971
107.250.475 102.792.826

Toelichting

De stijging van de baten WLZ zorgproducten komt met name doordat het kwaliteitsbudget is in 2022 verwerkt in de tarieven en derhalve

niet meer separaat gepresenteerd.

9.2 Zorgverzekeringswet

De baten zorgverzekeringswet zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €
DBC's en DBC-zorgproducten 14.939.059 14.983.576
ELV zorgproducten 1.847.822 2.439.300
Wijkverpleging 5.929.832 5.619.960
1e lijns zorg 179.924 196.489
GZSP dagactiviteiten 399.342 402.632
Corona compensatie 163.431 1.056.524
Opbrengsten voorgaande jaren 65.541 (8.880)
23.524.952 24.689.601
Toelichting
De baten zorgverzekeringswet zijn vergelijkbaar met voorgaand jaar.
9.3 VWS subsidies en overige subsidies
De baten zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €
VWS-subsidies (stagefonds en ptz subsidie) 697.190 320.676
Opleiding subsidies (praktijkleren en sectorplan plus) 714.185 680.811
Overige subsidies 43.932 204.619
Subsidie zorgbonus 0 1.507.100
1.455.307 2.713.206

Toelichting

De baten VW S-subsidies zijn met name gestegen door een hogere vaststelling van het stagefonds. Daarnaast zijn deze baten gestegen
doordat Stichting AxionContinu vanaf 2022 gebruik maakt van de ptz subsidie voor vrijwilligers in de palliatieve zorg.

9.4 Overige baten uit beroeps- of bedrijfsmatige zorgverlening
De baten zijn als volgt samengesteld:

Wmo zorg
Overige zorgprestaties

2022 2021

€ €
1.509.517 2.668.921
125.944 101.610
1.635.461 2.770.532

Toelichting

Per 1 juli 2022 liep het contract voor de dienstverlening voor de huishoudelijke hulp af, waardoor de Wmo zorg opbrengst lager is dan

voorgaand jaar.
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Stichting AxionContinu groep

1.7 Toelichting op de winst- en verliesrekening
BATEN

10. Andere beroeps- of bedrijffsmatige activiteiten

De baten zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €
Verhuur onroerend goed 3.590.598 3.430.520
Opbrengsten maaltijden e.d. 719.540 452.659
Eigen bijdragen clienten (CAI, telefoon, waskosten e.d.) 667.978 490.104
Alarmering 83.328 90.817
Overige opbrengsten 272.688 204.850
5.334.131 4.668.950

Toelichting

De opbrengsten voor verhuur zijn met name hoger dan voorgaand jaar door indexatie.
De opbrengsten maaltijden e.d. zijn in 2022 hoger dan in 2021 doordat de restaurants als gevolg van Covid-19 voor een groot deel van
2021 gesloten zijn geweest.
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Stichting AxionContinu groep

1.7 Toelichting op de winst- en verliesrekening
LASTEN

11. Lonen, salarissen, sociale lasten en pensioenlasten

De kosten zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €

Lonen en salarissen 64.154.116 62.237.634
Sociale lasten 9.868.736 9.250.326
Pensioenpremies 5.687.279 5.326.773
83.554.473 81.593.914

Specificatie gemiddeld aantal personeelsleden (in FTE's) per segment:

AxionContinu 1.380 1.423
Gemiddeld aantal personeelsleden op basis van full-time eenheden 1.380 1.423
Toelichting

De lonen en salarissen zijn in 2022 met hame gestegen ten opzicht van 2021 als gevolg van CAO verhogingen (3% per juli 2021 en 3,25%
per maart 2022).

De overige personeelskosten bestaan met name uit kosten voor arbovoorzieningen, werving en selectie en vergoedingen die onderdeel zijn
van de werkkosten regeling. De overige personeelskosten zijn met name gestegen door hogere kosten voor arbovoorzieningen.

12. Kosten van uitbesteed werk en andere externe kosten

De kosten zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €
Inhuur uitzendkrachten / detachering 7.464.919 2.709.643
Inhuur ZZP'ers 11.393.875 10.486.221
Zorgbonus voor personeel niet in loondienst 0 13.500
18.858.794 13.209.363

Toelichting

Als gevolg van hoog ziekteverzuim en niet ingevulde vacatureruimte zijn meer medewerkers ingehuurd en zijn derhalve de kosten
gestegen.

13. Afschrijvingen op materiéle vaste activa

De kosten zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €
Afschrijvingen op materiéle vaste activa 9.251.958 9.209.903
9.251.958 9.209.903

Toelichting

De afschrijvingskosten zijn vergelijkbaar met voorgaand jaar.

14. Overige waardeveranderingen van materiéle vaste activa

De kosten zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €
Overige waardeveranderingen op materiéle vaste activa 816.655 0
816.655 0

Toelichting

Van de sloop van locatie De Gildenborgh is de resterende boekwaarde van € 0,2 miljoen van een verbouwing uit 2016 afgewaardeerd naar
nihil.

Vanwege het beperken van de investeringen zijn diverse gemaakte plannen van projecten aangepast. Dit betreft met name de verhuizing
van Centraal Bureau. De reeds gemaakte plannen (€ 0,6 miljoen) zijn afgewaardeerd naar nihil.
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Stichting AxionContinu groep

1.7 Toelichting op de winst- en verliesrekening
LASTEN

15. Overige bedrijfskosten

De kosten zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €
Andere personeelskosten
Opleidingskosten 1.047.101 806.944
Reis- en verblijfkosten 544.941 460.983
Zorgbonus personeel in loondienst, inclusief eindheffing 0 1.529.355
Overige personeelskosten 2.000.442 1.533.027
Mutaties personele voorzieningen 251.857 448.873
3.844.341 4.779.182
Voedingsmiddelen en hotelmatige kosten 9.484.576 8.800.844
Algemene kosten 10.585.431 10.533.753
Patiént- en bewonersgebonden kosten 4.646.201 4.453.889
Patiént- en bewonersgebonden kosten inzake Corona 411.656 627.877
Onderhoudskosten 2.738.193 2.270.461
Energiekosten 2.486.449 1.849.610
Huur en leasing 2.592.818 2.614.977
36.789.665 35.930.593
Toelichting
Als gevolg van hogere restaurant omzet en inflatie zijn de voedingsmiddelen en hotelmatige kosten gestegen in 2022.
De energiekosten zijn in 2022 gestegen als gevolg van hogere tarieven voor gas en electriciteit.
Honoraria accountantsorganisatie
De kosten zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €
Controle van de jaarrekening 93.019 127.050
Andere controleopdrachten 24.805 24.200
Fiscale adviesdiensten 0 0
Andere niet-controlediensten 0 0
117.824 151.250
Toelichting

De honoraria van de accountant zijn bepaald op basis van toerekening aan het boekjaar. Vanwege de btw vrijstelling voor de zorg zijn de

honoraria inclusief btw.

16. Financiéle baten en lasten

2022 2021
€ €

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 0 0
0 0

Rentelasten en soortgelijke kosten

Rentelasten 1.705.110 1.844.063
Overige rentelasten 44.423 42.239
1.749.533 1.886.302
1.749.533 1.886.302

Toelichting

De rentelasten zijn in 2022 met name gedaald ten opzicht van voorgaand jaar als gevolg van reguliere aflossing op de leningen.

17. Transacties met verbonden partijen

Er hebben zich geen transacties met verbonden partijen voorgedaan op niet-zakelijke grondslag.

Deloitte Accountants B.V._
Voor identificatiedoeleinden.
Behorend bij controleverklaring
d.d. 25 juli 2023 j
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1.8 TOELICHTING OP DE RESULTATENREKENING
WET NORMERING TOPINKOMENS (WNT)

1a. Leidinggevende topfunctionarissen met dienstbetrekking

Gegevens 2022
Bedragen x € 1 M.C.D.J. van Hek M. den Hartog

Functiegegevens Bestuurder Bestuurder
Aanvang en einde functievervulling in 2022 1-1-2022 - 31-12-22 1-1-2022 - 31-12-22
Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte 1,0 1,0
Dienstbetrekking? Ja
Bezoldiging

Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen 185.481 185.481
Beloningen betaalbaar op termiin 13.504 13.504
Subtotaal 198.985 198.985
Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum 199.000 199.000
-/- Onverschuldigd betaald en nog niet terugontvangen bedrag N.v.t. N.v.t.
Bezoldiging 198.985 198.985
Het bedrag van de overschrijding en de reden al dan niet toegstaan N.v.t
Toelichting op de vordering wegens onverschuldigde betaling N.v.t.

Gegevens 2021
Bedragen x € 1 M.C.D.J. van Hek M. den Hartog

Functiegegevens Bestuurder Bestuurder

Aanvana en einde functievervulling in 2021 1-1-2021 - 31-12-21 1-3-2021 - 31-12-21
Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte 1,0 1,0
Dienstbetrekking? Ja Ja
Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen 176.987 180.204
Beloningen betaalbaar op termijn 12.769 12.795
Subtotaal 189.756 192.999
Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum 193.000 193.000
Bezoldiging 189.756 192.999

1c. Toezichthoudende topfunctionarissen

Gegevens 2022

Bedragen x € 1 H.P.A.M. Bosch
Functiegegevens Voorzitter RvT Voorzitter RvT
Aanvang en einde functievervulling in 2022 1-1-2022 - 30-06-22 1-7-2022 - 31-12-22
Bezoldiging 11.940 11.940
Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum 14.925 14.925
-/- Onverschuldigd betaald en nog niet terugontvangen bedrag N.v.t. N.v.t.
igil 11.940 11.940
Het bedrag van de overschrijding en de reden al dan niet toegstaan N.v.t. N.v.t.
Toelichting op de vordering wegens onverschuldigde betaling N.v.t. N.v.t.

egevens 2021
Bedragen x€ 1 H.P.A.M. Bosch
Functiegegevens Voorzitter RvT Voorzitter RvT
Aanvang en einde functievervulling in 2021 1-1-2021 - 31-12-21 N.v.t.

Bezoldiging
Bezoldiging 23.610

Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum 28.950

Gegevens 2022
Bedragen x€ 1 H. van der Stelt I. Veerkamp

Functiegegevens Lid RvT Lid RvT Lid RvT

Aanvang en einde functievervulling in 2022 1-1-2022 - 31-12-22 1-1-2022 - 31-12-22 1-1-2022 - 31-12-22

Bezoldiging

Bezoldiging 15.920 15.920 15.920

Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum 19.900 19.900 19.900

-/- Onverschuldigd betaald en nog niet terugontvangen bedrag N.v.t. N.v.t. N.v.t.

Bezoldiging 15.920 15.920 15.920

Het bedrag van de overschrijding en de reden al dan niet toegstaan N.v.t. N.v.t. N.v.t.

Toelichting op de vordering wegens onverschuldigde betaling N.v.t. N.v.t. N.v.t.
egevens 20

Bedragen x € 1 H. van der Stelt 1. Veerkamp H. Nies

Functiegegevens Lid RvT Lid RvT Lid RvT

Aanvang en einde functievervulling in 2021 1-1-2021 - 31-12-21 1-1-2021 - 31-12-21 1-5-2021 - 31-12-21

Bezoldiging

Bezoldiging 15.440 15.440 10.293

Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum 19.300 19.300 12.955

Gegevens 2022

Bedragen x € 1 J. Alblas J.J. Hellinga

Functiegegevens Lid RvT Lid RvT

Aanvang en einde functievervulling in 2022 1-1-2022 - 31-12-22 1-1-2022 - 31-12-22

Bezoldiging

Bezoldiging 15.920 15.920

Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum 19.900 19.900

-/- Onverschuldigd betaald en nog niet terugontvangen bedrag N.v.t. N.v.t.

Bezoldiging 15.920 15.920

Het bedrag van de overschrijding en de reden al dan niet toegstaan N.v.t. N.v.t

Toelichting op de vordering wegens onverschuldigde betaling N.v.t. N.v.t.

Gegevens 2021
Bedragen x € 1 Alblas
Functiegegevens Lid RvT Lid Rv’

Aanvang en einde functievervulling in 2021 1-1-2021 - 31-12-21 1-1-2021 - 31-12-21

Bezoldiging
Bezoldiging 15.440 15.440

Hellinga
RvT

Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum 19.300 19.300

Toelichtina
De Raad van Toezicht heeft conform de Regeling bezoldigingsmaxima topfunctionarissen zorg- en jeugdhulp aan Stichting AxionContinu Groep een totaalscore van 11 punten
toegekend. De daaruit volgende klasseindeling betreft IV, met een bijbehorend bezoldigingsmaximum voor de Raad van Bestuur van € 199.000. Dit maximum wordt niet

overschreden door de Raad van Bestuur. Het bijbehorende bezoldigingsmaximum voor de voorzitter van de Raad van Toezicht bedraagt € 29.850 en voor de overige leden De|0|tte ACCOU nta nts B .V.
van de Raad van Toezicht € 19.900. Deze maxima worden niet overschreden. Stichting AxionContinu Groep conformeert zich aan de NVTZ norm. Deze is voor de voorzitter . . . .
en de leden van de RvT respectievelijk 12% en 8%. Dit komt overeen met respectievelijk € 23.880 en € 15.920. VOOr |dent|flcat|ed0ele|nden .

Behorend bij coﬁtrQIeverkIaring
d.d. 25 juli 2023
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1.9 VASTSTELLING EN GOEDKEURING

Vaststelling en goedkeuring jaarrekening
De Raad van Bestuur van Stichting AxionContinu groep heeft de jaarrekening 2022 opgemaakt en vastgesteld in de
vergadering van 25 juli 2023.

De Raad van Toezicht van Stichting AxionContinu groep heeft de jaarrekening 2022 goedgekeurd in de vergadering van
25 juli 2023.

Resultaatbestemming
Het resultaat wordt verdeeld volgens de resultaatverdeling in de resultatenrekening (paragraaf 1.2).

Gebeurtenissen na balansdatum
Er zijn geen gebeurtenissen na balansdatum.

Ondertekening door bestuurder en voorzitter toezichthouder

W.G. W.G.
M. den Hartog 25-7-2023 E. van der Wilden - van Lier 25-7-2023
W.G. W.G.
M.C.D.J. van Hek 25-7-2023 J. Alblas 25-7-2023
W.G.
I.C.A.M. Veerkamp 25-7-2023
W.G.
H. Nies 25-7-2023
W.G.
O. Warffemius 25-7-2023

Deloitte Accountants B.V._
Voor identificatiedoeleinden.
Behorend bij controleverklaring
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2 OVERIGE GEGEVENS

Deloitte Accountants B.V._
Voor identificatiedoeleinden.

Behorend bij controleverklafing

d.d. 25 juli 2023

28





